
ALCALDÍA DE 
SANTIAGO DE CALI 

DECRETO No. 411 0.91:).002_40  DE 2016 

lea 
"POR EL CUAL SE ADICIONA AL DECRETO No. 411.0.20.1221 DE DICIEMBRE 31 
DE 2015, POR EL CUAL SE ADOPTA EL MANUAL ESPECÍFICO DE FUNCIONES Y 

DE COMPETENCIAS LABORALES DE LAS DISTINTAS DENOMINACIONES DE 
EMPLEO ADSCRITOS A LA PLANTA GLOBAL DE LA ADMINISTRACIÓN CENTRAL 

MUNICIPAL DEL MUNICIPIO DE SANTIAGO DE CALI" 

El Alcalde de Santiago de Cali, en ejercicio de sus facultades constitucionales y legales, 
en especial las conferidas por los artículos 315 de la Constitución Nacional, el artículo 91 
de la Ley 136 de 1994, modificado por la Ley 1551 de 2012 en su artículo 29,e1 artículo 
74 de la Ley 617 de octubre 6 de 2000, Ley 909 de 2004, el Decreto Ley 785 de Marzo 
17 de 2005, Decreto 2539 de 2005, Ley 1006 de 2006, el Acuerdo No 200 de 2006 y el 
Decreto Municipal No 0941 de 2007. 

CONSIDERANDO 

Que mediante Decreto N. 411.0.20.1221 DE DICIEMBRE 31 DE 2015 se adoptó "EL 
MANUAL ESPECÍFICO DE FUNCIONES Y DE COMPETENCIAS LABORALES DE LAS 
DISTINTAS DENOMINACIONES DE EMPLEO ADSCRITOS A LA PLANTA GLOBAL DE 
LA ADMINISTRACIÓN CENTRAL MUNICIPAL DEL MUNICIPIO DE SANTIAGO DE 
CALI". 

Que revisado el Decreto N. 411.0.20.1221 DE DICIEMBRE 31 DE 2015, se detectó que 
no se incluyeron disciplinas académicas o profesiones en los empleos del Nivel Directivo: 
Secretarios de Despacho Código 020 Grado 05, Director de Departamento Administrativo 
Código 055 Grado 05, Director Administrativo Código 009, Grado 05, Subsecretario de 
Despacho Código 045 Grado 04. 

Que por tanto se hace necesario adicionar el Decreto 411.0.20.1221 DE DICIEMBRE 31 
DE 2015, en lo pertinente a las disciplinas académicas o profesiones que se obviaron en 
los empleos de Nivel Directivo arriba enunciados, adscritos a la Planta Global de la 
Administració,n Central del Municipio de Santiago de Cali y a las plantas de empleos de 
la Secretaría de Educación Municipal. 

Que en aplicación al Decreto 2484 de 2014, se hace necesario incluir dentro del manual 
'específico de funciones y de competencias laborales, los Núcleos Básicos del 
'Conocimiento -NBC, que contengan las disciplinas académicas o profesiones, que no 
fueron incluidas"de conformidad con la clasificación establecida en el Sistema Nacional 
de Información de Educación Superior —SNIES. 

Que es facultad del Señor Alcalde a través de acto administrativo, efectuar las 
modificaciones o adiciones necesarias para actualizar el presente Manual Específico de 
Funciones y de Competencias Laborales de las distintas denominaciones de empleo 
adscritos a la planta global de la Administración Central Municipal de Santiago de Cali. 

Por lo anteriormente expuesto, 

DECRETA 

ARTÍCULO PRIMERO: Adicionar el artículo 10 y 16 del DECRETO 411.0.20.1221 DE Af, 
DICIEMBRE 31 DE 2015 "POR EL CUAL SE ADOPTA EL MANUAL ESPECÍFICO DE 
FUNCIONES Y DE COMPETENCIAS LABORALES DE LAS DISTINTAS 	ir  

C4)5(  
G.1 



ALCALDÍA DE 
SANTIAGO DE CALI 

DECRETO No. 4((O.219 C;020 DE 2016 
(
er‘ert> 1E3 

"POR EL CUAL SE ADICIONA AL DECRETO No. 411.0.20.1221 DE DICIEMBRE 31 
DE 2015, POR EL CUAL SE ADOPTA EL MANUAL ESPECÍFICO DE FUNCIONES Y 

DE COMPETENCIAS LABORALES DE LAS DISTINTAS DENOMINACIONES DE 
EMPLEO ADSCRITOS A LA PLANTA GLOBAL DE LA ADMINISTRACIÓN CENTRAL 

MUNICIPAL DEL MUNICIPIO DE SANTIAGO DE CALI" 

DENOMINACIONES DE EMPLEO ADSCRITOS A LA PLÁNTA GLOBAL DE LA 
ADMINISTRACIÓN CENTRAL MUNICIPAL DEL MUNICIPIO DE SANTIAGO DE CALI", 
en lo pertinente a la Planta Global, de los empleos de Nivel Directivo Secretarios de 
Despacho Código 020 Grado 05, Director de Departamento Administrativo Código 055 
Grado 05, Director Administrativo Código 009, Grado 05, Subsecretario de Despacho 
Código 045 Grado 04 en cuanto a las disciplinas académicas o profesiones en los 
empleos de Nivel Directivo enunciados anteriormente, adscritos a la Planta Global de la 
Administración Central del Municipio de Santiago de Cali y a las plantas de empleos de 
la Secretaría de Educación Municipal. 

ARTICULO SEGUNDO: El artículo 10 del DECRETO 411.0.20.1221 DE DICIEMBRE 31 
DE 2015, quedará así: 

PLANTA GLOBAL 
NIVEL DIRECTIVO 
SECRETARIO DE DESPACHO 
Nivel: Directivo 
Denominación del Empleo Secretario de Despacho 
Código 020 
Grado 05 
Área Funcional SECRETARÍA GENERAL 
Formación Académica 

Administración 
Derecho y Afines 
Contaduría Pública y afines 
Economía 
Psicología 
Ingeniería Industrial y Afines 
Comunicación Social, Periodismo y 
afines 

Alternativa 

Administración 
Derecho y Afines 
Contaduría Pública y afines 
Economía 
Psicología 
Ingeniería Industrial y Afines 
Comunicación Social, Periodismo y 
afines 

Nivel Directivo 
Denominación del Empleo Secretario de Despacho 
Código 020 
Grado 05 
Área Funcional SECRETARÍA DE GESTIÓN DEL RIESGO 

DE EMERGENCIAS Y DESASTRES 
Formación Académica 
Derecho y Afines 
Ingeniería Civil y Afines 
Arquitectura y Afines 
Ingeniería Industrial y Afines 
Administración 
Contaduría Pública y afines 
Economía 
Psicología 

Alternativa 
Derecho y Afines 
Ingeniería Civil y Afines 
Arquitectura y Afines 
Ingeniería Industrial y Afines 
Administración 
Contaduría Pública y afines 
Economía 
Psicología 

rPli 2Z&  



ALCALDÍA DE 
SANTIAGO DE CALI 

DECRETO No. zín (y200076  DE 2016 

le)  ) 
"POR EL CUAL SE ADICIONA AL DECRETO No. 411.0.20.1221 DE DICIEMBRE 31 
DE 2015, POR EL CUAL SE ADOPTA EL MANUAL ESPECÍFICO DE FUNCIONES Y 

DE COMPETENCIAS LABORALES DE LAS DISTINTAS DENOMINACIONES DE 
EMPLEO ADSCRITOS A LA PLANTA GLOBAL DE LA ADMINISTRACIÓN CENTRAL 

MUNICIPAL DEL MUNICIPIO DE SANTIAGO DE CALI" 

Nivel Directivo 
Denominación del Empleo Secretario de Despacho 
Código 020 
Grado 05 
Área Funcional SECRETARÍA DE SALUD PÚBLICA 
Formación académica 

Medicina 
Salud Pública 
Biología, Microbiología y Afines 
Odontología 
Otros Programas de Ciencias de la 
Salud 	 i 
Terapias 
Administración 
Psicología 
Contaduría Pública y afines 
Economía 
Derecho y afines 

Alternativa 

Medicina 
Salud Pública 
biología, Microbiología y Afines 
Odontología 
Otros Programas de Ciencias de la 
Salud 
Terapias 
Administración 
Psicología 
Contaduría Pública y afines 
Economía 
Derecho y afines 

Nivel Directivo 
Denominación del Empleo Secretario de Despacho 
Código 020 
Grado 05 
Área Funcional SECRETARIA DE DESARROLLO 

TERRITORIAL Y BIENESTAR 
Formación Académica 

Psicología 
Antropología, Artes Liberales 
Ciencia Políticas, Relaciones 
Internacionales 
Sociología, Trabajo Social y Afines 
Administración 
Economía 
Comunicación Social, Periodismo y 
afines 
Contaduría Pública 
Derecho y afines 
Ingeniería Industrial y afines 

Alternativa 

Psicología 
Antropología, Artes Liberales 
Ciencia Políticas, Relaciones 
Internacionales 
Sociología, Trabajo Social y Afines 
Administración 
Economía 
Comunicación Social, Periodismo y 
afines 
Contaduría Pública 
Derecho y afines 
Ingeniería Industrial y afines 



ALCALDÍA DE 
SANTIAGO DE CALI 

DECRETO No.4 0,20“)20  DE 2016 

e-y‘cy o 

"POR EL CUAL SE ADICIONA AL DECRETO No. 411.0.20.1221 DE DICIEMBRE 31 
DE 2015, POR EL CUAL SE ADOPTA EL MANUAL ESPECÍFICO DE FUNCIONES Y 

DE COMPETENCIAS LABORALES DE LAS DISTINTAS DENOMINACIONES DE 
EMPLEO ADSCRITOS A LA PLANTA GLOBAL DE LA ADMINISTRACIÓN CENTRAL 

MUNICIPAL DEL MUNICIPIO DE SANTIAGO DE CALI" 

Nivel Directivo 
Denominación del Emeleo Secretario de Despacho 
Código 020 
Grado 05 
Área Funcional SECRETARÍA DE VIVIENDA SOCIAL 
Formación Académica 

Psicología 
Antropología, Artes Liberales 
Sociología, Trabajo Social y Afines 
Administración 
Economía 
Arquitectura y Afines 
Ingeniería Civil y Afines 
Derecho y afines 
Contaduría Pública y afines 
Ingeniería Industrial y afines 

Alternativa 

Psicología 
Antropología, Artes Liberales 
Sociología, Trabajo Social y Afines 
Administración 
Economía 
Arquitectura y Afines 
Ingeniería Civil y Afines 
Derecho y afines 
Contaduría Pública y afines 
Ingeniería Industrial y afines 

Nivel Directivo 
Denominación del Empleo Secretario de Despacho 
Código 020 
Grado 05 
Área Funcional SECRETARÍA DE CULTURA Y 

TURISMO 
Formación Académica 

Administración 
Economía 
Ingeniería Industrial y Afines 
Artes Plásticas, Visuales y Afines 
Artes Representativas 
Música 
Otros programas asociados a Bellas 
Artes 
Comunicación Social, Periodismo y 
afines 
Derecho y afines 
Contaduría Pública y afines 
Psicología 

Alternativa 

Administración 
Economía 
Ingeniería Industrial y Afines 
Artes Plásticas, Visuales y Afines 
Artes Representativas 
Música 
Otros programas asociados a Bellas 
Artes 
Comunicación Social, Periodismo y 
afines 
Derecho y afines 
Contaduría Pública y afines 
Psicología 

Ír? 



Nivel Directivo 
Denominación del Empleo Secretario de Despacho 
Código 020 
Grado 05 
Área Funcional SECRETARIA DE GOBIERNO, 

CONVIVENCIA Y SEGURIDAD 
Formación Académica 

Derecho y Afines 
Ciencia Política, Relaciones 
Internacionales 
Filosofía, Teología y Afines 
Antropología, Artes Liberales 
Psicología 
Sociología, Trabajo Social y Afines 
Formación Relacionada con el Campo 
Militar o Policial 
Contaduría Pública y afines 
Administración 
Economía 
Comunicación Social, Periodismo y 
afines 

Alternativa 

Derecho y Afines 
Ciencia Política, Relaciones 
Internacionales 
Filosofía, Teología y Afines 
Antropología, Artes Liberales 
Psicología 
Sociología, Trabajo Social y Afines 
Formación Relacionada con el Campo 
Militar o Policial 
Contaduría Pública y afines 
Administración 
Economía 
Comunicación Social, Periodismo y 
afines 

ALCALDÍA DE 
SANTIAGO DE CALI 

DECRETO No. 4401)3.0Cy2n DE 2016 
"Ene(c) is )  

"POR EL CUAL SE ADICIONA AL DECRETO No. 411.0.20.1221 DE DICIEMBRE 31 
DE 2015, POR EL CUAL SE ADOPTA EL MANUAL ESPECÍFICO DE FUNCIONES Y 

DE COMPETENCIAS LABORALES DE LAS DISTINTAS DENOMINACIONES DE 
EMPLEO ADSCRITOS A LA PLANTA GLOBAL DE LA ADMINISTRACIÓN CENTRAL 

MUNICIPAL DEL MUNICIPIO DE SANTIAGO DE CALI" 

Nivel Directivo 
Denominación del Empleo Secretario de Despacho 
Código 020 
Grado 05 
Área Funcional SECRETARÍA DE 

INFRAESTRUCTURA Y 
VALORIZACIÓN 

Formación Académica 

Ingeniería Civil y Afines 
Arquitectura y Afines 
Ingeniería Industrial y afines 
Derecho y afines 
Contaduría Pública 
Administración 
Economía 

Alternativa 

Ingeniería Civil y Afines 
Arquitectura y Afines 
Ingeniería Industrial y afines 
Derecho y afines 
Contaduría Pública 
Administración 
Economía 



ALCALDÍA DE 
SANTIAGO DE CALI 

DECRETO No. 411 O Q0 DOZ)DE 2016 

enofo 	) 
"POR EL CUAL SE ADICIONA AL DECRETO No. 411.0.20.1221 DE DICIEMBRE 31 
DE 2015, POR EL CUAL SE ADOPTA EL MANUAL ESPECÍFICO DE FUNCIONES Y 

DE COMPETENCIAS LABORALES DE LAS DISTINTAS DENOMINACIONES DE 
EMPLEO ADSCRITOS A LA PLANTA GLOBAL DE LA ADMINISTRACIÓN CENTRAL 

MUNICIPAL DEL MUNICIPIO DE SANTIAGO DE CALI" 

Nivel Directivo 
Denominación del Empleo Secretario de Despacho 
Código 020 
Grado 05 
Área Funcional SECRETARÍA DEL DEPORTE Y 

RECREACIÓN 
Formación Académica 

Deportes, Educación Física y 
Recreación 
Administración 
•Educación 
Sociología, Trabajo Social y Afines 
Ingeniería Industrial y Afines 
Contaduría Pública y afines 
Economía 
Comunicación Social, Periodismo y 
afines 
Derecho y afines 
Psicología 

Alternativa 

Deportes, Educación Física y 
Recreación 
Administración 
Educación 
Sociología, Trabajo Social y Afines 
Ingeniería Industrial y Afines 
Contaduría Pública y afines 
Economía 
Comunicación Social, Periodismo y 
afines 
Derecho y afines 
Psicología 

DIRECTOR DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO 
Nivel Directivo 
Denominación del Empleo Director de Departamento 

Administrativo 
Código 055 
Grado 05 
Ama Funcional DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO DE HACIENDA 
Formación Académica 

Contaduría Pública y afines 
Economía 
Administración 
Derecho y afines 
Ingeniería Industrial y afines 

Alternativa 

Contaduría Pública y afines 
Economía 
Administración 
Derecho y afines 
Ingeniería Industrial y afines 



Nivel Directivo 
Denominación del Empleo Director de Departamento 

Administrativo 
Código 055 
Grado 05 
Área Funcional DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO DE GESTIÓN 
DEL MEDIO AMBIENTE 

Formación Académica 

Ingeniería Administrativa y Afines 
Ingeniería Ambiental, Sanitaria y 
Afines 
Ingeniería Agrícola, Forestal y Afines 
Ingeniería Industrial y Afines 
Administración 
Economía 
Salud pública y afines 
Medicina y afines 
Odontología y afines 
Contaduría Pública 
Derecho y afines 

Alternativa 

Ingeniería Administrativa y Afines 
Ingeniería Ambiental, Sanitaria y 
Afines 
Ingeniería Agrícola, Forestal y Afines 
Ingeniería Industrial y Afines 
Administración 
Economía 
Salud pública y afines 
Medicina y afines 
Odontología y afines 
Contaduría Pública 
Derecho y afines 

ALCALDÍA DE 
SANTIAGO DE CALI 

DECRETO No4 ( 20,00 2_0 DE 2016 

(tTs.r\eVe7 	tj) 
"POR EL CUAL SE ADICIONA AL DECRETO No. 411.0.20.1221 DE DICIEMBRE 31 
DE 2015, POR EL CUAL SE ADOPTA EL MANUAL ESPECÍFICO DE FUNCIONES Y 

DE COMPETENCIAS LABORALES DE LAS DISTINTAS DENOMINACIONES DE 
EMPLEO ADSCRITOS A LA PLANTA GLOBAL DE LA ADMINISTRACIÓN CENTRAL 

MUNICIPAL DEL MUNICIPIO DE SANTIAGO DE CALI" 

Nivel Directivo 
Denominación del Empleo Director de Departamento 

Administrativo 
Código 055 
Grado 05 
Área Funcional DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO PLANEACIÓN 
MUNICIPAL 

Formación Académica 

Administración 
Economía 
Contaduría Pública 
Ingeniería Industrial y Afines 
Arquitectura y Afines 
Ingeniería Civil y Afines 
Derecho y afines 

Alternativa 

Administración 
Economía 
Contaduría Pública 
Ingeniería Industrial y Afines 
Arquitectura y Afines 
Ingeniería Civil y Afines 
Derecho y afines 

7 



ALCALDÍA DE 
SANTIAGO DE CALI 

DECRETO No.41 t aaDozo DE 2016 

cpy-co le ) 
"POR EL CUAL SE ADICIONA AL DECRETO No. 411.0.20.1221 DE DICIEMBRE 31 
DE 2015, POR EL CUAL SE ADOPTA EL MANUAL ESPECÍFICO DE FUNCIONES Y 

DE COMPETENCIAS LABORALES DE LAS DISTINTAS DENOMINACIONES DE 
EMPLEO ADSCRITOS A LA PLANTA GLOBAL DE LA ADMINISTRACIÓN CENTRAL 

MUNICIPAL DEL MUNICIPIO DE SANTIAGO DE CALI" 

DIRECTOR ADMINISTRATIVO 

Nivel Directivo 
Denominación del Empleo Director Administrativo 
Código 009 
Grado 05 
Área Funcional DIRECCION DESARROLLO 

ADMINISTRATIVO 
Formación Académica 

Administración 
Derecho y Afines 
Psicología 
Ingeniería industrial y Afines 
Economía 
Contaduría Pública y afines 
Comunicación social, periodismo y 
afines 
Sociología, Trabajo Social y afines 

Alternativa 

Administración 
Derecho y Afines 
Psicología 
Ingeniería industrial y Afines 
Economía 
Contaduría Pública y afines 
Comunicación social, periodismo y 
afines 
Sociología, Trabajo Social y afines 

ARTICULO CUARTO: El Artículo 16 del DECRETO No. 411.0.20.1221 DE DICIEMBRE 
31 DE 2015, quedará así, en la SECRETARIA DE EDUCACIÓN: 

SECRETARIO DE DESPACHO 
Nivel Directivo 
Denominación del Empleo SECRETARIO DE DESPACHO 

—Código 020 
Grado 05 
Área Funcional SECRETARIA DE EDUCACIÓN 

MUNICIPAL 
Formación Académica 
Educación 
Psicología 
Administración 
Sociología, Trabajo Social y Afines 
Antropología, Artes Liberales 
Derecho y afines 
Contaduría Pública y afines 
Economía 
Lenguas Modernas, Literatura, 
Lingüística y afines 
Ingeniería Industrial y afines 
Comunicación Social, Periodismo y 
afines 

Alternativa 
Educación 
Psicología 
Administración 
Sociología, Trabajo Social y Afines 
Antropología, Artes Liberales 
Derecho y afines 
Contaduría Pública y afines 
Economía 
Lenguas Modernas, Literatura, 
Lingüística y afines 
Ingeniería Industrial y afines 
Comunicación Social, Periodismo y 
afines 



ALCALDÍA DE 
SANTIAGO DE CALI 

DECRETO No.ZI (ID :2O Ü3 	DE 2016 

Ey\ oro tr2.) 
"POR EL CUAL SE ADICIONA AL DECRETO No. 411.0.20.1221 DE DICIEMBRE 31 
DE 2015, POR EL CUAL SE ADOPTA EL MANUAL ESPECÍFICO DE FUNCIONES Y 

DE COMPETENCIAS LABORALES DE LAS DISTINTAS DENOMINACIONES DE 
EMPLEO ADSCRITOS A LA PLANTA GLOBAL DE LA ADMINISTRACIÓN CENTRAL 

MUNICIPAL DEL MUNICIPIO DE SANTIAGO DE CALI" 

SUBSECRETARIO DE DESPACHO 
Nivel Directivo 
Denominación del Empleo SUBSECRETARIO DE DESPACHO 
Código 045 
Grado 04 
Área Funcional SUBSECRETARÍA DE 

DESARROLLO PEDAGÓGICO 
Formación Académica 

Educación 
Psicología 
Administración 
Sociología, Trabajo Social y Afines 
Antropología, Artes Liberales 
Derecho y afines 
Contaduría Pública y afines 
Economía 
Lenguas Modernas, Literatura, 
Lingüística y afines 
Ingeniería Industrial y afines 

Alternativa 

Educación 
Psicología 
Administración 
Sociología, Trabajo Social y Afines 
Antropología, Artes Liberales 
Derecho y afines 
Contaduría Pública y afines 
Economía 
Lenguas Modernas, Literatura, 
Lingüística y afines 
Ingeniería Industrial y afines 

Nivel Directivo 
Denominación del Empleo SUBSECRETARIO DE DESPACHO 
Código 045 
Grado 04 
Área Funcional SUBSECRETARÍA DE PLANEACIÓN 

SECTORIAL 
Formación Académica 

Educación 
Psicología 
Sociología, Trabajo Social y Afines 
Antropología, Artes Liberales 
Administración 
Ingeniería Industrial y Afines 
Derecho y afines 
Contaduría Pública y afines 
Economía 
Lenguas Modernas, Literatura, 
Lingüística y afines 

Alternativa 

Educación 
Psicología 
Sociología, Trabajo Social y Afines 
Antropología, Artes Liberales 
Administración 
Ingeniería Industrial y Afines 
Derecho y afines 
Contaduría Pública y afines 
Economía 
Lenguas Modernas, Literatura, 
Lingüística y afines 



ALCALDIA DE 
SANTIAGO DE CALI 

DECRETO No. 4(1 DC20.0090 DE 2016 

Ene,r 	) 
"POR EL CUAL SE ADICIONA AL DECRETO No. 411.0.20.1221 DE DICIEMBRE 31 
DE 2015, POR EL CUAL SE ADOPTA EL MANUAL ESPECÍFICO DE FUNCIONES Y 

DE COMPETENCIAS LABORALES DE LAS DISTINTAS DENOMINACIONES DE 
EMPLEO ADSCRITOS A LA PLANTA GLOBAL DE LA ADMINISTRACIÓN CENTRAL 

MUNICIPAL DEL MUNICIPIO DE SANTIAGO DE CALI" 

Nivel Directivo 
Denominación del Empleo SUBSECRETARIO DE DESPACHO 
Código 045 
Grado 04 
Área Funcional SUBSECRETARIA PARA LA 

DIRECCIÓN Y ADMINISTRACIÓN 
DE LOS RECURSOS 

Formación Académica 

Educación 
Administración 
Derecho y Afines 
Ingeniería Industrial y Afines 
Psicología 
Sociología, Trabajo Social y Afines 
Antropología, Artes Liberales 
Contaduría Pública y afines 
Economía 
Lenguas Modernas, Literatura, 
Lingüística y afines 

Alternativa 

Educación 
Administración 
Derecho y Afines 
Ingeniería Industrial y Afines 
Psicología 
Sociología, Trabajo Social y Afines 
Antropología, Artes Liberales 
Contaduría Pública y afines 
Economía 
Lenguas Modernas, Literatura, 
Lingüística y afines 

ARTÍCULO QUINTO: El Subdirector Administrativo del Recurso Humano o quien 
haga sus veces, entregará a cada funcionario copia de las funciones y competencias 
determinadas en el presente manual para el respectivo empleo. 

ARTÍCULO SEXTO: El presente Acto Administrativo rige a partir del primero (01) de 
Marzo de 2016. 

PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE 

Dado en Santiago de Cali, a los le 	) del mes de "nor-c> de dos mil dieciséis 
(2016). 

\k-)1SR MA 	.19E ARMITAGE CADAVID1  • 
Alcaldl-de Santiago de Cali 

Hugo Javier Buitrago Madrid - Director de Desarrollo Administrativo X 
María Ximena Román García - Jefe de Oficina - Dirección Jurídica de la Alcaldía. 
Juan Fernando Reyes Kuri - Secretario General del Municipio de Cali 
Alvaro David Adarve - Subdirector Administrativo de Recurso Human 
Beatris Eugenia Orosco Parra - Profesional Especializada (E) - Proces e Gestión y Desarrolis Humano 
Carlos Alberto Burgos Ramírez - Asesor Jurídico — Dirección de Desarr 110 Administrativo 

A( T cejo 1- 4e4Lkr. iqc_ 4(3 

Revisaron: 

Proyectó y Elaboró: os 

10 



ALCALDÍA DE 
SANTIAGO DE CALI 

DESPACHO ALCALDE 

DECRETO No.4( I 0,2),C)01 DE 2016 

t'nevo 

"POR EL CUAL SE ADICIONA EL DECRETO No. 411.0.20.0015 DE 2016" 

El alcalde de Santiago de Cali, en ejercicio de las facultades constitucionales y legales, 
en especial las conferidas por el artículo 315 numeral 3 de la Constitución Política, 
Artículos 29 y 30 de la Ley 1551 de 2012, los artículos 9 y 12 de la Ley 489 de diciembre 
29 de 1998, el artículo 12 de la Ley 80 de 1993, y 

CONSIDERANDO 

Que con el fin de agilizar los procesos de contratación en el Municipio de Santiago de 
Cali y de atender los principios de economía y celeridad de la función administrativa 
señalados en el artículo 209 de la Constitución Política, al igual que en el artículo 3 del 
Código de Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso Administrativo (Ley 1437 
de 2011), se expidió el Decreto No. 411.0.20.0015 de enero 13 de 2016 "Por el cual se 
efectúan unas delegaciones y se dictan otras disposiciones", delegando la competencia 
para adelantar las etapas precontractual, contractual y pos contractual a los Secretarios 
de Despacho, Directores de Departamentos Administrativos, Directores y Jefes de 
Oficina adscritos al Despacho del Alcalde, con algunas excepciones que expresamente 
se determinan. 

Que en el Decreto 411.0.20.0015 de enero 13 de 2016, no se incluyó la competencia 
para adelantar la etapa precontractual, contractual y pos contractual de la modalidad de 
selección de Mínima cuantía contenido en el artículo 94 de la Ley 1474 de 2011 y el 
artículo 2.2.1.2.1.5.1 del Decreto 1082 de 2015. 

Que en mérito de lo expuesto, 

DECRETA 

ARTÍCULO PRIMERO: ADICIONAR al Decreto No. 411.0.20.0015 de enero 13 de 2016 
"Por el cual se efectúan unas delegaciones y se dictan otras disposiciones", la delegación 
de la competencia para realizar todas las gestiones y expedir los actos precontractuales, 
contractuales y pos contractuales en los Secretarios de Despacho, Directores de 
Departamentos Administrativos, Directores y Jefes de Oficina adscritos al Despacho del 
Alcalde, de la modalidad de selección de Mínima Cuantía en el Municipio de Santiago 
de Cali. 

ARTÍCULO SEGUNDO: El presente Decreto, rige a partir de la fecha de su publicación 
en el Boletín Oficial del Municipio de Santiago de Cali. 

PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE 

Se expide en Santiago de Cali, a los 	( ) días del mes de 	del año dos 
mil dieciséis (2016). 

klA MAURICE ARMITAGE CAD4lp 
`Alcalde de Santiago de Call 

Elaboró: Area Contractual Dirección Jurídica Alcald 
Revisó: Dr Juan Fernando Reyes Kuri — Secretario GeieraI Alcaldía 

Dra. María Ximena Román García — Jefe de O mina Dirección Jurídi 
Dra. Ana Milena Cerón de Valencia - Asesora czAc,e,vv,  

I3C> 	 Ir 

r O - 

K, e- 10 
- 	tC=, 


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011

